ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Зоркальцевского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                                           № 348с. Зоркальцево
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

03.04.2014 г.
                № 79

с. Зоркальцево

О проведении публичных слушаний

по вопросу изменения вида разрешенного

использования земельного участка

Рассмотрев заявление Каратаевой Е.Г., обращение Главы Томского района от 21.03.2014 г. № 02-28/672, в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «О введении в действие Градостроительного Кодекса Российской Федерации», статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.),  руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 16.10.2003 г. № 131 – ФЗ (ред. от 27.12.2009 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Зоркальцевское сельское поселение», принятым решением Совета Зоркальцевского сельского поселения от 06.08.2013г. № 26,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Назначить проведение публичных слушаний на 08.04.2014 г.  в  15.00  по  адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка:

· 70:14:0113001:412, расположенного по адресу: Томская область, Томский район, д. Нелюбино, ул. Рабочая, 2а

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения.

              Глава поселения

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 348
09.04.2014г

   с. Зоркальцево
                                                                                                               08.04.2014г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по вопросу изменения вида  разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером:

· 70:14:0113001:412, с «для установки торгового павильона» на «для проектирования и строительства объекта «Реконструкция торгового павильона по ул. Рабочей, 2а в д. Нелюбино»

На основании Постановления Главы администрации  Зоркальцевского сельского поселения от 03.04.2014г. № 79 "О проведении публичных слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка", слушание назначено на 08.04.2014г. в 15.00 по адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.

            Собрание по проведению публичных слушаний было проведено 08.04.2014г. в 15.00 по адресу: с. Зоркальцево, ул. Совхозная, 14, актовый зал администрации.

Повестка собрания: проведение публичных слушаний по вопросу изменения вида  разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером:
· 70:14:0113001:412, с «для установки торгового павильона» на «для проектирования и строительства объекта «Реконструкция торгового павильона по ул. Рабочей, 2а в д. Нелюбино»

В публичных слушаниях приняли участие 10 (десять) граждан сельского поселения, имеющие право решающего голоса при обсуждении вопроса изменения вида разрешенного использования земельного участка.

Приглашенные лица, имеющие право совещательного голоса при обсуждении вопроса изменения вида разрешенного использования земельного участка, отсутствовали.

Письменных замечаний и предложений по вопросу изменения вида  разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером:
· 70:14:0113001:412, с «для установки торгового павильона» на «для проектирования и строительства объекта «Реконструкция торгового павильона по ул. Рабочей, 2а в д. Нелюбино»

 в адрес организатора публичных слушаний не поступило.
По итогам проведения публичных слушаний за предложение: одобрить изменения вида  разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером:
· 70:14:0113001:412, с «для установки торгового павильона» на «для проектирования и строительства объекта «Реконструкция торгового павильона по ул. Рабочей, 2а в д. Нелюбино»

проголосовало:

ЗА -  10(десять)

ПРОТИВ – 0 (ноль) голосов

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0 (ноль) голосов

По результатам проведения публичных слушаний принято решение:

Одобрить изменение вида разрешенного использования земельного участка с кадастровым номером:

· 70:14:0113001:412, с «для установки торгового павильона» на «для проектирования и строительства объекта «Реконструкция торгового павильона по ул. Рабочей, 2а в д. Нелюбино»

 Организатор публичных слушаний

 Секретарь публичный слушаний

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 348
09.04.2014г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОРКАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «03» апреля 2014г.
№  77

с. Зоркальцево

О внесении изменений в постановление Администрации поселения от 08.10.2007 г. № 270

            В целях установления единого порядка признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции; в связи с изменениями в кадровом составе Администрации Томского района; и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 г. № 47
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Внести изменения в постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 08.10.2007 г. № 270 « О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвердив состав межведомственной комиссии, согласно Приложению.

2. Признать Постановление Администрации Зоркальцевского сельского поселения от 23.07.2013 г. № 217 утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Зоркальцевского сельского поселения.

          Глава поселения

Приложение к Постановлению

Администрации Зоркальцевского сельского поселения

№ 77 от 03.04.2014 г.

СОСТАВ

Межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель комиссии
	Лобыня Виктор Николаевич

	Глава Зоркальцевского сельского поселения

	Члены комиссии

	Представитель отдела ГО и ЧС Администрации Томского района (по согласованию)
	Черных Вячеслав Юрьевич
	Начальник отдела ГО и ЧС Администрации Томского района

	Представитель Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Томского района (по согласованию)
	Родченко Василий Николаевич
	Главный специалист Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации Томского района

	Представитель сектора экологии Администрации Томского района (по согласованию)
	Трубачев Сергей Александрович
	Главный специалист сектора экологии и лесных отношений Управления по экономической политике и муниципальным ресурсам Администрации Томского района

Муниципальное образование «Зоркальцевское сельское поселение»
ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ № 348
09.04.2014г

	Представитель ЖКХ Администрации Зоркальцевского сельского поселения (по согласованию)
	Даценко Валерий Владимирович
	Заместитель Главы Зоркальцевского сельского поселения

	Представитель учреждения технической инвентаризации  и регистрации объектов недвижимости (по согласованию)
	Никул Надежда Владимировна
	Ведущий специалист филиала ОГУП «ТОЦТИ» по Томскому району

	Представитель федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (по согласованию)
	Гуленко Сергей Михайлович
	Заместитель начальника отдела санитарного надзора управления Роспотребнадзора по Томской области

	Тираж 11 экземпляров, ответственный за выпуск Л.В. Курдо

   09.04.2014г..

PAGE
2